
   Data/Hora

2025-52 20/01/2025 09:51

   Unidade

TORNA SEM EFEITO EDITAL

   Descrição

SEM EFEITO

Contratação Temporária

   Solicitante

WILLIAN THOMAS DE OLIVEIRA

Assunto

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO (DAD)

  Tipo

Contratação Temporária

  Processo

UTO6.KE3V.ZEGA.EST7

[R
44

53
21

5]
 -

 2
02

5-
52

1



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA PATRULHA

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO

EDITAL Nº 006/2025.

Torna sem efeito o Edital n.º 004/2025 de  notificação

de  contratação temporária, conforme classificação do

Processo Seletivo Simplificado previsto no Edital 021/2024.

 

Prefeito Municipal no uso das atribuições que lhe confere o artigo 53 da Lei Orgânica do Município, torna sem efeito o Edital n.º 004/2025 de

notificação de contratação temporária, que notifica a candidata DIONARA ROST PACHECO, conforme classificação do Processo Seletivo

Simplificado previsto no Edital 021/2024, no qual a candidata foi noemada de forma errônea.

A candidata acima citada não assumiu a referida vaga, devendo permanecer na mesma colocação da listagem final de classificação do Processo

Seletivo Simplificado do Edital 021/2024, aguardando nova convocação.

 

Santo Antônio da Patrulha, 20 de janeiro de 2025.

Rodrigo Gomes Massulo,

Prefeito Municipal. 

Registre-se e publique-se

 

Cléia Juçara Airoldi

Secretária da Administração e Finanças

 

Para conferir a autenticidade do documento, utilize um leitor de QRCode ou acesse o endereço
https://grp.pmsap.com.br/grp/acessoexterno/programaAcessoExterno.faces?codigo=670270  e informe a chancela
ZNDQ.3IPX.QCBG.S2EA

[H
33

59
9]

 -
 2

02
5-

52

2



Rio Grande do Sul , 21 de Janeiro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3997 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             131 

  CARGO NOME CLASSIF 

I Professor - Área I - Anos Iniciais Andressa Pisoni Unger 28° 

  
Santo Antônio da Patrulha, 20 de janeiro de 2025. 

  

RODRIGO GOMES MASSULO, 
Prefeito Municipal. 
  

Registre-se e publique-se 

  

CLÉIA JUÇARA AIROLDI, 
Secretária da Administração e Finanças. 

Publicado por: 
Tainara da Rocha Muniz 

Código Identificador:691AF37E 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E 

FINANÇAS 

PORTARIA N.° 171, DE 20 DE JANEIRO DE 2025. 
 

Torna sem efeito nomeação de Professor - Área I - 

Anos Iniciais aprovado em concurso público e dá 

outras providências. 
  

O PREFEITO MUNICIPAL de Santo Antônio da Patrulha, no uso das 

atribuições que lhe confere o art. 53 da Lei Orgânica do Município, 

  
RESOLVE: 

  

Art. 1.° Tornar sem efeito, a nomeação da Senhora Jacqueline 

Teixeira de Araujo, constante no Edital n.° 008/2025, aprovada no 
Concurso Público previsto no Edital n.° 01, de 10 de julho de 2023, 

homologado pelo Edital n.° 23, de 31 de outubro de 2023, para 

exercer o cargo de provimento efetivo de Professor - Área I - Anos 

Iniciais. 
  

Parágrafo único: A candidata mencionada no caput deste artigo passa 

para o final da fila da lista de classificados para o respectivo cargo, em 

conformidade com o solicitado através do Protocolo Geral n.° 
2025/523. 

  

Art. 2.° Esta Portaria entra em vigor a contar de 21 de janeiro de 2025. 

  
Santo Antônio da Patrulha,20 de janeiro de 2025. 

  

RODRIGO GOMES MASSULO 
Prefeito Municipal 
  

Registre-se e publique-se 

  

CLÉIA JUÇARA AIROLDI 
Secretária da Administração e Finanças 

Publicado por: 
Tainara da Rocha Muniz 

Código Identificador:2F6E1953 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E 

FINANÇAS 

EDITAL Nº 006/2025 - TORNA SEM EFEITO O EDITAL N.º 

004/2025 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA 

PATRULHA 

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO 

EDITAL Nº 006/2025. 
  

Torna sem efeito o Edital n.º 004/2025 denotificação decontratação 

temporária, conforme classificação do ProcessoSeletivo Simplificado 

previsto no Edital 021/2024. 
  

Prefeito Municipal no uso das atribuições que lhe confere o artigo 53 

da Lei Orgânica do Município, torna sem efeito o Edital n.º 004/2025 

de notificação de contratação temporária, que notifica a candidata 

DIONARA ROST PACHECO, conforme classificação do Processo 

Seletivo Simplificado previsto no Edital 021/2024, no qual a 

candidata foi noemada de forma errônea. 

A candidata acima citada não assumiu a referida vaga, devendo 
permanecer na mesma colocação da listagem final de classificação do 

Processo Seletivo Simplificado do Edital 021/2024, aguardando nova 

convocação. 

  
Santo Antônio da Patrulha, 20 de janeiro de 2025. 

  

RODRIGO GOMES MASSULO, 
Prefeito Municipal. 
  

Registre-se e publique-se 

  

CLÉIA JUÇARA AIROLDI 
Secretária da Administração e Finanças 

Publicado por: 
Willian Thomas de Oliveira 

Código Identificador:07EB31A0 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E 

FINANÇAS 

EDITAL N.° 028/2025. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DA 

PATRULHA 

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS 

EFETIVOS 
  

Edital de nomeação de candidato aprovado no concurso público 

previsto no Edital n.° 01, de 10 de julho de 2023, homologado pelo 
Edital n.° 23, de 31 de outubro de 2023. 

  

RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal de Santo 

Antônio da Patrulha, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela Lei Orgânica do Município, convoca a candidata abaixo 

relacionada, aprovada no concurso público previsto no Edital n.° 01, 

de 10 de julho de 2023, homologado pelo Edital n.° 23, de 31 de 

outubro de 2023, para que compareça na Secretaria Municipal da 
Administração e Finanças, da Prefeitura Municipal de Santo Antônio 

da Patrulha, para apresentar a documentação necessária e tomar posse, 

num prazo de 10 (dez) dias, a contar da data de publicação deste 

Edital, podendo ser prorrogado por até 20 (vinte) dias, através de 
requerimento, via protocolo nesta Prefeitura Municipal: 

  
  CARGO NOME CLASSIF 

I Professor - Área I - Anos Iniciais Jerusa dos Santos Silveira 29° 

  

Santo Antônio da Patrulha, 20 de janeiro de 2025. 

  

RODRIGO GOMES MASSULO, 
Prefeito Municipal. 

  

Registre-se e publique-se 
  

CLÉIA JUÇARA AIROLDI, 
Secretária da Administração e Finanças. 

Publicado por: 
Tainara da Rocha Muniz 

Código Identificador:B9D05882 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E 

FINANÇAS 

EDITAL Nº 007/2025 - TORNA SEM EFEITO O EDITAI N.º 

005/2025 
 

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO 

EDITAL Nº 007/2025. 
  

Torna sem efeito o Editai n.º 005/2025 denotificação decontratação 

temporária, conforme classificação do ProcessoSeletivo Simplificado 

previsto no Edital 021/2024.  

[D
79

92
0]

 -
 2

02
5-

52

3




